Hippoglōttion, ἵππογλωττίον. Herba quam alii Daphnitin, alii Carpophyllon, & Alexandrinam laurum vocant. Plin. lib. 15. cap. 10.

Hippolā, ἵππολα, urbs vetus Laconica. Gentile Hippolaites.

Hippolōchūs, ἵππολόχου. Filius Bellerophontis, & pater Glauci, teste Homero Iliad. 6. ¶ Alter teste eodem lib. 11. fuit Antimachi Troiani filius, qui unā cum Pisandro fratre & Agamemnone in Troiano bello interfectus est.

Hippolāpāthum. ἵππολάπαθος. ANGL. The common or great docke. Herba lapathosativo major, candidiorque, ac spissior, ut scribit Plin. lib. 20. cap. 21. Officinæ Paricollam appellant.

Hippolytē, ἵππολύτη. Amazonum regina fuit, quam Hercules prælio victam Theseo dedit uxorem. Plaut. Men. se. 3. a. 1. Hercules ab Hippolyta succingulum rapuit. ¶ Fuit etiam hoc nomine Acasti Magnesiæ regis uxor, quæ Peleum, quod libidini ejus non parauisset, apud virum accusavit, tanquam ei vim inferre voluisset.

Hippolytus, ἵππολύτου: Thesei & Hippolytæ Amazonis filius fuit: qui quum cœlibem ducens vitam sese venatu exerceret, & constanti animo sperneret mulierum congressum, à Phædra noverca, absente patre, amatus est: cujus turpi desiderio quum obtemperare noluisset, illa apud virum illum detulit, quod sibi vim inferre voluisset. Quamobrem quum videret Hippolytus patrem dolo

novercæ persuasum, de nece sua cogitare, conscenso curru fugam arripuit. Sed dum phocæ, quæ tum fortè in littus exierant, equorum & totorum strepitu perterritæ magno impetu se in mare præcipitent, exterriti equi, frustra oblucente Hippolyto, curru per scopulos, & saxa traxerunt, juvenemque infelicem loris implicitum in partes discerperunt. Hunc postea Æsculapius revocavit ab inferis, & pristina incolumitati restituit. Hippolytus verò relicta terra Attica, in Italiam venit, ne patris itam rursus experiretur: & se Virbium appellari iussit, quod bis vir fuisset. Oppidum non procul à Roma ædificavit, quod à nomine acceptæ conjugis, Ariciam appellat. ¶ Hippolytum imitator, ἵππολύτου μιμητορ. Diogenianus in Collectaneis, ait dictitatum de iis, qui statuisſent purè castèque vivere, ut Hippolytus. ¶ Hippolytus Sicionius amatur ab Apolline.

Hippōnāchīa: Pugna equestris. ἵπποναχία. GALL. Combat à cheval. ITAL. Combattimento de cavallo. GERM. Ein streit auff rossen/ein reysiger streit. HISP. Pelea à cavallo. ANGL. A fighting of horses. }

Hippōnāchūs, ἵπποναχου. Atheniensis tibicen, de quo tradit Ælianus, quum discipulum ab imperita plebe laudari videret, quem tamen in arte peccare cognosceret: silentium ei imposuit, quod nullum putaret maius ignorantia argumentum, quàm rudi multitudini placere.

Hippōmānēs, gen. neutri, secundum Priscianum, ἵππομανής, ab equæ furore nomen habet, quasi τῷ ἵππῳ μανία. Quid autem significet, non satis convenit inter scriptores. Servius scribit esse virus ex equarum inguinibus defluens, quo tempore feruntur in amoris furorem, quod in humana viscera descendens hominem in furorem agat. Virg. lib. 3. Georg.

Hinc demum hippomanes vero quod nomine dicunt

Pastoris lentum distillat ab inguine virus.

Columella lib. 7. Maximè itaque curandum est, tam feminis, quàm admittariis desiderantibus cœundi fiat potestas, quoniam id præcipuè armentum si prohibeas, libidinis exstimulatur furis. Unde etiam veneno inditum est nomen ἵππομανής, quod equinæ cupidini similem mortalibus amorem accendat. Plin. lib. 18. cap. 11. & lib. 8. cap. 42. asserit esse carunculam in fronte pulli equini, carix magnitudinis, colore nigro: quam statim edito partu mater è fronte dentibus convellit. Quod si quis prius abstulerit, pullum mater ad ubera non admittit. Virg. 4. Æneid.

Quaritur & nascentis equi de fronte revulsus;

Et matri præreptus amor.

Hæc caruncula mulieres medicamenta componentes, vertere homines feruntur in furorem.

Hippōmārāthrum, ἵππομαράθρον. Herba est fœniculi, sed majoris & gustu acriore, quod Officinæ Fœniculum sylvestre appellant. Plin. lib. 20. cap. 23. Est (inquit) & in hoc genere sylvestre, quod alii hippomarathrum, alii myrsincum vocant, foliis majoribus, gustu acriore, procerius, brachiali crassitudine, radice candida. Nascitur in calidis, sed saxosis. Diocles & aliud hippomarathri genus tradit, longo & angusto folio, semine coriandri. Hactenus Plinius. Nos verò fœniculum majus hippomarathrum vocamus: mos enim est Græcis in compositione, ut quum magnum aliquid significare volunt, equum aut boven ponant.

Hippōmēnēs, ἵππομένης. Megarei filius fuit, qui quum Atalantam puellam Styriam cursu victam accepisset uxorem, & in luce magnæ Matris cum ea concubisset, ab irata dea in leonem est conversus. Fabula extat apud Ovid. lib. 10. Metam.

Hippomolgi, ἵππομόλγοι. Populi ab equis mulgendis dicti. Steph. in Melanclavi. ἵππομόλγοι. }

Hippōnā, ἵππονα. Dea erat quam stabularii maximè colebant, cuiusque effigies in stabulis locabatur. Apuleius lib. 1. Metam. Respicio pilæ medio, quæ stabuli trabes sustinebat. In ipso verò meditullio Hipponæ deæ simulacrum residens ædiculæ, quod accuratè corollis roseis quidem recentibus fuerat ornatum. Juvenal. Satyr. 8.

jurat

Hipponam, & faciles olida ad præsepia pictas.

Hipponax, ἵπποναξ: Iamborum poëta, tanta deformitate & fœditate oris, ut ejus effigies à pictoribus quibusdam publicè proposita fuerit deridenda. Quamobrem indignatus Hipponax tam amatè in illos est investus, ut aliquos ex iis credatur compulisse ad suspendium. Hic creditur invenisse Scæzontem carminis Iambici genus, quod ab ejus nomine Hipponacticum vocamus, sive Hipponactium. Cic. de Orat. Senarios verò & Hipponacteos effugere vix possumus: magna enim parte ex Iambis nostra constat oratio. Vide Plin. lib. 36. cap. 5. ¶ Hipponactium præconium, pro infami nota posuit Cic. lib. 7. Epist. Eumque addictum tam puto esse Calvi Licinii Hipponacteo præconio.